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Zamawiający: 
Politechnika Gdańska 
Wydział Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki 
ul. G. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdańsk 

     Gdańsk, dnia 26.09.2023 r. 
 
 

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA 
 ORAZ ZMIANA 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na podstawie ustawy z dnia 11 września  2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 
r. poz. 1710 z późn. zm.) pn. „Dostawa urządzeń transmisji danych oraz namiotu izolującego dla  
Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki  Politechniki Gdańskiej”, nr CRZP/229/009/D/23, 

ZP/51/WETI/23, ogłoszenie o zamówieniu nr 2023/BZP 00393951/01. 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2  ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z 
wyjaśnieniami, które wpłynęły poprzez Platformę zakupową: 
 
Część I zamówienia – Dostawa terenowych urządzeń transmisji danych pomiarowych 
 
Pytanie 1:  

Poniższy zapis jest niezrozumiały dla wykonawcy, prosimy o wyjaśnienie co zamawiający miał na myśli 

i potwierdzenie czy w przypadku zainteresowania jedną częścią zamówienia, wykonawca może złożyć 

ofertę na jedną część.  

 ‘’VI. Informacja o przewidywanych zamówieniach, o których mowa w art. 214 ust.1 pkt 8, jeżeli 

zamawiający przewiduje udzielenie takich zamówień:  

Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielania wskazanych zamówień.’’ 
Odpowiedź: 
Powyższy zapis dotyczy zamówienia z wolnej ręki, w przypadku udzielenia dotychczasowemu  
wykonawcy zamówienia podstawowego, zamówienia na dodatkowe dostawy. Zamawiający nie 
przewidział w zamówieniu zamówień dodatkowych. 
 

Pytanie 2:  

Postępowanie prowadzi się w języku polskim. Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty, 
oświadczeń lub innych dokumentów w jednym z języków powszechnie używanych w handlu 
międzynarodowym.  
SUGEROWANA ZMIANA: Postępowanie prowadzi się w języku polskim. Zamawiający nie wyraża zgody 
na złożenie oferty, oświadczeń w języku innym niż polski. Zamawiający natomiast wyraża zgodę aby 
Przedmiotowe środki dowodowe mogły być złożone w języku polskim lub angielskim. 
Uzasadnienie: Dokumentacja  jest udostępniana przez producenta w języku angielskim, jako 
dystrybutor nie jesteśmy w stanie zapewnić specyfikacji oraz innych technicznych dokumentów 
dotyczących przedmiotu zamówienia w języku polskim.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów. W rozdziale XVII SWZ – „Informacja 
o przedmiotowych środkach dowodowych” – zamawiający dopuścił możliwość złożenia 
przedmiotowych środków dowodowych w języku angielskim. 
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Pytanie 3: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę najwyżej punktowanego terminu realizacji z 5.10.2023 na 

15.10.2023 

‘’2) Kryterium: termin dostawy (Pt) 

a) Ocenie podlegać będzie termin dostawy wynikający ze złożonej oferty. 

b) Termin dostawy nie może być dłuższy niż: 15.11.2023 r. 

c) Kryterium „termin dostawy” rozpatrywane będzie wg zasad:: 

- termin dostawy do 5.10.2023 – 40 pkt. - termin dostawy do 15.10.2023 – 20 pkt. - termin dostawy 

do 25.10.2023 – 10 pkt. - późniejszy termin dostawy – 0 pkt.’’  

Uzasadnienie : Wykonawca sugeruje datę 15.10.2023 ponieważ prawdopodobnie do dnia 05.10 

umowa może nie zostać sporządzona/podpisana, przez co pierwszy termin realizacji nie wydaje się 

realny. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany SWZ i ustali nowe zasady oceny ofert w kryterium „Termin dostawy”. 
 
 
Pytanie 4: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów  w języku angielskim i czy zamawiający 

dopuszcza formę elektroniczną.  

‘’6. Wraz z dostawą Wykonawca dostarczy Warunki Gwarancji dla każdego urządzenia oraz 

dokumentację w szczególności instrukcje obsługi. ‘’ 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów w języku angielskim i dopuszcza formę 
elektroniczną tych dokumentów. 
 
 
Pytanie 5: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie bądź zmianę zapisu:  

JEST: Dostawa musi nastąpić w dni robocze Zamawiającego, w godzinach 8.00-15.00 po telefonicznym 

zgłoszeniu z co najmniej 48 – godzinnym wyprzedzeniem.    

SUGEROWANA ZMIANA: ‘’Dostawa musi nastąpić w dni robocze Zamawiającego, po kontakcie 

telefonicznym lub po wysłaniu numeru przesyłki na adres email wskazany w umowie z co najmniej 48 

– godzinnym wyprzedzeniem .’’ 

Uzasadnienie:  przedmiot zamówienia zostanie dostarczony poprzez firmę kurierską ,kurierzy starają 

się dostarczyć przesyłki podczas czasu operowania zamawiającego, natomiast  wykonawca nie jest w 

stanie zapewnić określonego czasu dostawy podanego przez zamawiającego. Za zgodą i na koszt 

zamawiającego wykonawca może zaaranżować ponad standardowy serwis.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tych zapisów. 
 
Pytanie 6: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę lub wykreślenie  zapisu:  

‘’ Dostawa przedmiotu umowy obejmuje jego rozładunek oraz wniesienie przez Wykonawcę na 

miejsce uzgodnione wcześniej z Zamawiającym.’’ 
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Uzasadnienie: przedmiot zamówienia zostanie dostarczony poprzez firmę kurierską , nie jesteśmy w 
stanie zapewnić rozładunku i wniesienia przedmiotu zamówienia.  Za zgodą i na koszt zamawiającego 
wykonawca może zaaranżować ponad standardowy serwis.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tych zapisów. 
 
Pytanie 7: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu: 

JEST :10. Odbioru przedmiotu dostawy pod względem zgodności z ofertą dokonają upoważnieni przez 

Zamawiającego pracownicy spisując z Wykonawcą protokół zdawczo-odbiorczy. W przypadku uwag 

dotyczących realizacji przedmiotu umowy lub stwierdzonych wad przedmiotu umowy, strony ustalą 

sposób oraz termin usunięcia nieprawidłowości. Termin ten nie będzie dłuższy niż 14 dni 

kalendarzowych. Wystąpienie powyższych okoliczności nie uchyla uprawnień Zamawiającego oraz 

konsekwencji Wykonawcy związanych z niedotrzymaniem terminu realizacji umowy określonego w 

ust. 1 niniejszego paragrafu i odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań umownych. 

PO ZMIANIE : Odbioru przedmiotu dostawy pod względem zgodności z ofertą dokonają upoważnieni 

przez Zamawiającego pracownicy spisując z Wykonawcą protokół zdawczo-odbiorczy. W przypadku 

uwag dotyczących realizacji przedmiotu umowy lub stwierdzonych wad przedmiotu umowy, strony 

ustalą sposób oraz termin usunięcia nieprawidłowości. Termin ten nie będzie dłuższy niż 60 dni 

kalendarzowych. Wystąpienie powyższych okoliczności nie uchyla uprawnień Zamawiającego oraz 

konsekwencji Wykonawcy związanych z niedotrzymaniem terminu realizacji umowy określonego w 

ust. 1 niniejszego paragrafu i odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań umownych. 

UZASADNIENIE: W przypadku wystąpienia problemu niemożliwego do zdiagnozowania w centrum 
serwisowym w Europie, sprzęt może zostać wysłany do producenta poza UE  co będzie skutkowało 
wydłużeniem czasu naprawy. Wykonawca będący dystrybutorem nie ma wpływu na długość czasu 
naprawy w centrum serwisowym. Przedmiot umowy zostanie odesłany niezwłocznie po zakończeniu 
naprawy. W wypadku braku dostępnych do naprawy komponentów, czas naprawy może zostać 
wydłużony o czas wymagany na ich sprowadzenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. 
 
Pytanie 8: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie bądź zmianę zapisu : 

JEST : 6. W razie żądania przez Zamawiającego naprawy Wykonawca (lub wskazany w ofercie punkt 

serwisowy) uprawniony będzie do oceny możliwości dokonania naprawy na miejscu czy też 

konieczności dokonania naprawy w punkcie serwisowym *) albo zasadności wymiany wadliwego 

przedmiotu umowy na nowy wolny od wad.  

UZASADNIENIE: Naprawy gwarancyjne są dokonywane w punkcie serwisowym producenta, jako 
dystrybutor nie możemy zapewnić napraw na miejscu.  
Odpowiedź:  
Powyższy zapis nie wyklucza dokonania naprawy w punkcie serwisowym, decydujący głos należy do 
wykonawcy. 
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Pytanie 9: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu : 

JEST :1)   przystąpienia do realizacji obowiązków gwarancyjnych w czasie nie dłuższym niż 2 dni 

robocze, liczonego od dnia zgłoszenia potrzeby naprawy gwarancyjnej przez Zamawiającego;  

PO ZMIANIE : przystąpienia do realizacji obowiązków gwarancyjnych w czasie nie dłuższym niż 5 dni 

roboczych, liczonych od dnia otrzymania zgłoszenia potrzeby naprawy gwarancyjnej przez 

Zamawiającego; 

Uzasadnienie: usługa realizacji gwarancji jest świadczona przez centrum serwisowe producenta, jako 

dystrybutor potrzebujemy kilku  dni na komunikację z producentem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. 

 
Pytanie 10: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu: 

JEST : 3) dokonania naprawy w czasie nie dłuższym niż 14 dni roboczych od daty i godziny 

przystąpienia do usuwania usterki. Transport urządzenia „do” i „z” naprawy gwarancyjnej oraz 

ubezpieczenie w tym okresie nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy;  

SUGEROWANA ZMIANA: 3) dokonania naprawy w czasie nie dłuższym niż 60 dni roboczych od daty i 

godziny przystąpienia do usuwania usterki. Transport urządzenia „do” i „z” naprawy gwarancyjnej 

oraz ubezpieczenie w tym okresie nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy; 

UZASADNIENIE: W przypadku wystąpienia problemu niemożliwego do zdiagnozowania w centrum 
serwisowym w Europie, sprzęt może zostać wysłany poza UE co będzie skutkowało wydłużeniem 
czasu naprawy. Wykonawca będący dystrybutorem nie ma wpływu na długość czasu naprawy w 
centrum serwisowym. Przedmiot umowy zostanie odesłany niezwłocznie po zakończeniu naprawy. W 
wypadku braku dostępnych do naprawy komponentów, czas naprawy może zostać wydłużony o czas 
wymagany na ich sprowadzenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. 
 
Pytanie 11: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu : 

5)   w przypadku niedopełnienia obowiązków gwarancyjnych w wymaganym terminie, Zamawiający 

może powierzyć naprawę osobie trzeciej, na koszt i ryzyko Wykonawcy; koszty zastępczego usunięcia 

awarii, poniesione przez Zamawiającego obciążają Wykonawcę; wykonanie zastępcze nie powoduje 

utraty praw gwarancji i rękojmi po stronie Zamawiającego 

Uzasadnienie: Jako dystrybutor nie jesteśmy w stanie zaakceptować podanych warunków gdyż nie 

spełniają one warunków producenta.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. 
 
Pytanie 12: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu: 

12) Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy z powodu wady przedmiotu umowy, 

jeżeli pomimo dwukrotnej wymiany lub naprawy Wykonawca nie doprowadzi do jego zgodności z 

umową i nadal będzie działał wadliwie. W takim przypadku Wykonawca będzie obowiązany do zwrotu 
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zapłaconej ceny w terminie 14 dni od daty otrzymania oświadczenia o odstąpieniu oraz do zapłaty 

kary umownej, o której mowa w § 5 ust.3 umowy.   

PO ZMIANIE: Wykonawca zobowiązuję się po 3 nieudanych naprawach gwarancyjnych podczas 

trwania okresu gwarancyjnego wymiany wadliwego elementu w przedmiocie umowy. 

Uzasadnienie: Jako autoryzowany dystrybutor jesteśmy w stanie zapewnić tylko warunki oferowane 

przez producenta.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. 
 
Pytanie 13: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu :  

BYŁO : 4. Łączna kwota maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 
20% wartości  ceny, o której mowa w § 2 ust. 1 umowy.  
SUGEROWANA ZMIANA : Łączna kwota maksymalna wysokość kar umownych, których mogą 
dochodzić strony wynosi 10 % wartości  ceny, o której mowa w § 2 ust. 1 umowy. 
UZASADNIENIE : Kara w wysokości 20 % i wyżej jest powyżej marży na tego typu produktach, produkt 
jest nisko marżowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 14: 

 Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu: 

JEST: wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad lub usunięcia wady w rozsądnym 

czasie bez nadmiernych niedogodności dla Zamawiającego; 

PO ZMIANIE: wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad lub usunięcia wady w czasie 

nie dłuższym niż 60 dni 

Uzasadnienie : W przypadku wystąpienia problemu niemożliwego do zdiagnozowania w centrum 

serwisowym w Europie, sprzęt może zostać wysłany poza UE co będzie skutkowało wydłużeniem 
czasu naprawy. Jako dystrybutor nie mamy wpływu na długość czasu naprawy, który zależny jest w 

całości od producenta. Przedmiot umowy zostanie wysłany niezwłocznie po zakończeniu 
naprawy. W wypadku niemożliwości naprawy czas może zostać wydłużony o produkcję.  
Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. 

 

 Pytanie 15: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 29.10.2023 w tym terminu 

składania pytań do 26.10.2023? 

Odpowiedź: 

W związku z udzielonymi odpowiedziami zamawiający dokona stosownych zmian w SWZ. 

 

Pytanie 16: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty bez 2x Libelium WEVA-EU Evaluator kit EU version 

lub czy zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty z zamiennikiem ?  

Uzasadnienie: Wykonawca potwierdza z producentem dostępności 2x Libelium WEVA-EU Evaluator kit 

EU version, w wypadku jego niedostępności, wykonawca proponuje złożenie oferty bez tego produktu 
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lub jeśli będzie dostępny z zamiennikiem. Jeśli tak to wykonawca wnosi  o aktualizację specyfikacji 

technicznej. 
Odpowiedź: 
NIE, zamawiający dokona stosownych zmian opisu przedmiotu zamówienia w części I. 
 
 
 
Powyższe pytania i wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ oraz mają moc wiążącą dla wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. Ich nieuwzględnienie w 
ofercie spowoduje odrzucenie oferty. 
 
 
 
                                                                        ZMIANA SWZ 
 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r. poz. 1710 z późn. zm. - zwanej ustawą Pzp), Zamawiający informuje, że dokonał zmiany SWZ. 

 
 

I. W Rozdziale XXIV ust. 4 ppkt. 2 lit. c) do SWZ  Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych 
kryteriów, i sposobu oceny ofert. 

 

      Przed zmianą: 
      DOTYCZY WSZYSTKICH CZĘŚCI 
 
     c) Kryterium „termin dostawy” rozpatrywane będzie wg zasad: 
 
             

- termin dostawy do 5.10.2023 – 40 pkt.  
- termin dostawy do 15.10.2023 – 20 pkt.  
- termin dostawy do 25.10.2023 – 10 pkt.  
- późniejszy termin dostawy                               – 0 pkt. 

 
       Po zmianie:  
       DOTYCZY WSZYSTKICH CZĘŚCI 
 
       c) Kryterium „termin dostawy” rozpatrywane będzie wg zasad: 
 
             

- termin dostawy do 16.10.2023 – 40 pkt.  
- termin dostawy do 23.10.2023 – 20 pkt.  
- termin dostawy do 30.10.2023 – 10 pkt.  
- późniejszy termin dostawy                               – 0 pkt. 

 

 
II. Zmianie ulega Załącznik nr 5 do SWZ, część I zamówienia. Zmieniony Załącznik nr 5 do SWZ zostaje  
    udostępniony na stronie internetowej  prowadzonego postępowania. 
 
III. Zmianie ulega załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy. Zmieniony załącznik nr 4 do SWZ  
     – zostaje udostępniony na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
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IV. Zmianie ulega formularz oferty. Zmieniony załącznik nr 1 do SWZ – zostaje udostępniony na stronie internetowej      
     prowadzonego postępowania. 
     
 
 
Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ oraz mają moc wiążącą dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. WSZYSCY WYKONAWCY, KTÓRZY ZŁOŻYLI JUŻ 
OFERTY W PROWADZONYM POSTĘPOWANIU ZOBOWIĄZANI SĄ DO ZAPOZNANIA SIĘ Z 
WPROWADZONYMI ZMIANAMI. SZCZEGÓLNIE ISTOTNĄ UWAGĘ PROSZĘ ZWRÓCIĆ NA ZMIENIONY 
FORMULARZ OFERTY ORAZ DOKONANIE ZMIAN W ZŁOŻONYCH OFERTACH. 
Dokonaną zmianę treści SWZ Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 
 
 
. 
 
 
 
 

                                                                                              
 
 
 
 

 

 


